
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek oponenta/ky diplomové práce
 

Autor/ka: Kristýna Janušová

Název práce: Přírodní živly ve vzdělávací oblasti Člověk a jeho svět

Obor: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ

Rok: 2020

Vedoucí práce: RNDr. Michaela Křížová, Ph.D.

Oponent/ka práce: doc. PaedDr. Martina Maněnová, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-praktická
Rozsah: 101 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 51 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 4

Využitelnost pro praxi:

Diplomantka zvolila velmi zajímavé téma. Obecně teoretická část je podkladem pro praktickou část, je zde
popsán Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání. Není zde přesně používán název dokumentu. V
textu jsou pasáže, které jsou obsahově obdobné - jinými slovy seznamují s tím, co už co bylo napsáno.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

   

Praktická část (projekt, pracovní listy, metodické příručky,
apod.)

1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší
hodnocení

Cíle:

Rozsah:

Metodické zpracování:

Využitelnost pro praxi:

Vyhodnocení realizace: dostatečné

Celková kvalita zpracování:

Aktivity nejsou zcela inovativní. Cíle aktivit nejsou dobře formulovány. Na prvním stupni není možné provádět
pokusy s ohněm (viz pokus č. 2)

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Přes uvedené připomínky práce splňuje požadavky kladené na tento druh prací.
Další náměty k obhajobě:

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 01. 05. 2020  


